
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Во исполнение приказа управления образования от 18.01.2024 года № 79 
«О проведении территориального фестиваля детского творчества среди 
дошкольных образовательных учреждений «Губкинские жемчужинки» и с 
целью патриотического воспитания детей, возрождения, сохранения 
традиционной культуры, создания условий для проявления способностей 
детей дошкольного возраста, имеющих интерес к различным видам 
творческой деятельности, раскрытия творческого потенциала детей- 
инвалидов способствующего их более полной социальной адаптации в 
современном мире оказания конкретной помощи в становлении таланта 
творчески одаренных детей 13 и 14 февраля 2024 года на базе МБ У ДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец» состоялся 
конкурс художественного слова «Краски поэзии» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие более 120 воспитанников из 26 
образовательных учреждений Губкинского городского округа: МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида № 3 «Белоснежка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 5 «Березка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», МБДОУ «Детский сад № 12 
«Вишенка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 16
«Дюймовочка», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 
«Светлячок», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 25 «Василек», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение 
«Детский сад»), МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 29 
«Золушка», МАДОУ «Центр развития ребенка -  детский сад № 30 «Росинка», 
МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», 
МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 32 «Журавушка», МАДОУ

ПРИКАЗ

«ОЦ» ОЗ  2024 г.

Об итогах проведения конкурса 
художественного слова «Краски поэзии»



«Центр развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №34 «Игрушка», МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 36 «Колокольчик», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 38 «Малыш», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 «Сказка» п. Троицкий, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, МБДОУ 
«Детский сад №20 «Колосок» села Аверино, МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное, МБ У ДО 
«Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец»

Конкурс художественного слова «Краски поэзии» оценивало жюри в 
составе:

- Гольцева Т.А. -  главный специалист управления образования 
администрации Губкинского городского округа;

- Сикачева С.А. - главный специалист управления образования 
администрации Г убкинского городского округа;

- Муханова Л.Л. -  методист МБУДО «Дворец детского (юношеского) 
творчества «Юный губкинец»;

- Дерипасова Н. А. -  педагог дополнительного образования, педагог 
организатор МБУДО «Центр развития творчества»;

-Жиленкова И.М. -  учитель начальных классов, советник директора но 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 
МБОУ «СОШ № 11»;

-Чубарова Н.И. -  преподаватель театрального творчества МБ У ДО 
«Детская школа искусств» поселка Троицкий.

При оценке творческих работ члены жюри отметили хороший уровень 
подготовки конкурсантов. Особое внимание обращали на знание текста, 
артистизм исполнения, дикцию, соответствие исполняемого произведения 
возрастным особенностям участников и тематике конкурса.

При подведении итогов места распределились следующим образом

Номинация: «Мои любимые произведения»,
«Дети - инвалиды, дети с ОВЗ», возрастная категория 5-6 лет:
I место -  не присуждено;
II место -  не присуждено;
III место - Золотухина Александра, воспитанница МАДОУ «Детский 

сад комбинированного вида№ 37 «Ягодка», руководитель Апатенко А.А.;
возрастная категория 6 -7  лет:

I место - Чалов Богдан, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 32 «Журавушка», руководитель Устинских О.И.:



II место - Воронов Григорий, воспитанник МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 2 «Ромашка», руководитель Зайцева Ю.С.;

III место - Цыганков Никита воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», Иваненко С.И.

Номинация «Молодые таланты отечества»,
«Дети - инвалиды, дети с ОВЗ», возрастная категория 5-6 лег:
I место -  не присуждено;
II место -  не присуждено;
III место - Дробышева Вероника, воспитанница МАДОУ «Центр 

развития ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Рагозина Е.В.;
возрастная категория 6 -7  лет:

I место - Чигринская Анастасия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
компенсирующего вида№ 3 «Белоснежка», руководитель Ушакова С.Н.;

I место - Кирносов Сергей, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», руководитель Ноздрина Н.Ю.;

II место - Груздева Алёна, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 38 «Малыш», руководитель Шулянова С.М.;

II место - Болгова Виктория, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 29 «Золушка», руководитель Болгова Е.А.;

III место - Беленко Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Лысенко Л.В.

Номинация «Молодые таланты отечества», 
возрастная категория 5-6 лет:

I место -  Пухова Мария, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка -  детский сад № 33 «Радуга», руководитель Панарина О.В.;

II место - Сапрыкина Владислава, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 19 «Светлячок», руководитель Михай И.Б.;

III место - Ченцова Майя, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 37 «Ягодка», руководитель Пашова С.Н.;

возрастная категория 6-7 лет:
I место - Микерин Артем, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида № 26 «Колокольчик» села Скородное, руководи гель 
Лысых О.Ю.;

II место- Сапрунова Александра, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
№ 12 «Вишенка», руководитель Кругликова В.В.;

III место - Савицкая Елизавета, воспитанница МБОУ «Образовательный 
комплекс «СтартУМ» (структурное подразделение «Детский сад»), 
руководитель Завьялова Е.Л.;

III место -  Гришакова Алина, воспитанница МБУДО «Дворец детског о 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», руководитель Фоменко Т.11.



Номинация: «Мои любимые произведения», 
возрастная категория 5-6 лет:

I место - Прасолова Ксения, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида №34 «Игрушка», руководитель Гыту Т.П.;

II место - Найденова Арина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида№ 40 «Веселинка», руководитель Найденова А.С.;

II место -Федоровская Софья, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Ромашка», руководитель Максимова Е.Н.;

III место -  Привалова Лилия, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 39 «Золотая рыбка», руководитель
Барабанова А.П.;

III место -Долгих Анна, воспитанница МБДОУ «Детский сад №20 
«Колосок» села Аверино, руководитель Прохорова А.В.;

возрастная категория 6-7 лет:
I место - Шестаков Степан, воспитанник МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида№ 38 «Малыш», руководитель Недвигина Е.Д.;
II место - Карпова Дарья, воспитанница МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида № 31 «Аленький цветочек», руководитель
Белоусова Т.Ю.;

III место - Чурсина Юлия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 14 «Колосок» села Бобровы Дворы, руководитель 
Алексеева Т.Н.

Поэтическая композиция «Семья -  это то, что с тобой навсегда»:
Г ран -  при - воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 19 «Светлячок», руководители Михай И.Б., Качунина А.Р.;
I место -  воспитанники МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУ М» 

(структурное подразделение «Детский сад»), руководители Еорбунова О.В.; 
Федоренко М.А.;

I место - воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 39 «Золотая рыбка», руководители Анастасова В.Ф., Пожидаева О.Н.;

II место - воспитанники МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 40 «Веселинка», руководители Жирнова Н.А., Симонова О.Д.;

II место - воспитанники МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 2 «Ромашка», руководители Дементьева Ю.Ю., Копина И.М.;

III место - воспитанники МБДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№38 «Малыш», руководители Скоморохова Н.В., Фогель Н.Н.;

III место - воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида №34 «Игрушка», руководители Бородина И.Н., Жеребцова Е.Ю.;

III место - воспитанники МБДОУ «Детский сад общеразвивающею 
вида№ 16 «Дюймовочка», руководители Винникова О.В., Баркова М.Г1.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:



1 .Утвердить итоги конкурса художественного слова «Краски поэзии».
2. Наградить дипломами управления образования администрации 

Губкинского городского округа победителей и призёров конкурса 
художественного слова «Краски поэзии».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования .Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47-241) 7-58-26
Козачок Светлана Васильевна
(47241) 5- 14-05


